
WLNNIPEG, MAN, TORSDAG EN DEN Me JULI, 1918.ARG. (Ymr) 26. LÖSNUMMER 5 CENTS. No. 27

Nytt U-båtsdåd i ;Telegr^'a^aviMl 
den kända stilen

Goodtemplarorden har IStora förändringar I 
i gamla Bagdad Sensationell 

stöld i Stockholm
Schwi^ mi Zollikofer kniper 

58,0° ibel från en atUehé

Sv. Sommartinget
årsfäst i Dubuc, Sask. i R i Lake Fintand 1m nar erövra landet mot 

havet i beter och norr från 
Ryesland

Hild Atlant* ringa ren “Stockholm” börjar
iter turer mellan Göteborg

och New Verk
Be nr Svcnnk-Cnaada» ■«*! kinda män intrader i det äkta ståndet. Omkring ett tusen personer del 

Ett storslnget goodtemplarbröllop avhållen. — Stort taga. — Mötet gynnas av
ungdomsmöte på onsdagskvällen. strålande väderlek.

Ett sv. Nationalförbund bildas

Italienarna ha övertaget över 
österrikarna. — Amerika­

nerna allt pier aktiva

Mord efter olika metoder

Monarki påtvingasBindgamet är dyrt yska legationen
-cEngelsmän utdriva» från Finland. 

Svenska Telegrambyråns nyhetsageat 
1 Helsingfors telegraferar, att han fått 
meddelande från en hog mlUtårlsk

Den gamla staden Bagdad 1 Meso 
potamien (»om under medeltiden rar 
huvudstad för ett av jordens mäkti­
gaste rikert under de ryktbara kali- 
feroai har under senaste året åtnju­
tit fred. 1 det brittiska armén som 
bekant Intog staden 11 mars 1817 och 
turkarna förjagats på alla tre fron- 

Då britterna Intågade såg Bad 
dad ut som en dod plats Na har den 
förnämsta gatan fält stensättaicg och 
belysning, en ständig ström av trafik 
råder, amerikanska automobiler rusa

Stocki £ ■ ber utmärkt pol»HÖG STÄMNING PÅ MÖTET
cSvenska sommartinget I Round 

Lake, Sask., var mycket lyckat och 
bevistades av omkring ett tusen per 

Väderleken var hela tiden stri­
lande Till ordförande valdes konsul 
P B. Anderson

Det huvudsakliga resultatet av ting 
et torde vara. att det beslöts att bilda 
ett svenskt nationalförbund En ko- 
mité på 12 man tillsattes för att när-
marv utred, denna sak Komitén val- graoa gatorna o,!, ,u„ntals arbetare 
,t- Inom »i* följande tjänsteman: P B färdaB morKnar m.h kxaUar Ull och 
Anderson, ordf. Albert Hermanson, : (r4n ,jn arll,.tp fotiskår såväl som 
M P P. vice ordf. pastor ZeUervall. ] braBdkår lla organiserat» De gam- 
sekr. O L Holmgren, vite -"kr ( mai,no<tiga oljelamporna utmed gator 

Helmer Tdbnsion. O S . Till styrelse for sjukkassan" valdes 11 Nilsun’ K,l'"ur övriga medlemmar j na ha praatla med elektrisk belysning.
Alfred mras Alb Noreus C»rLLindström oen ,1 kunlllén aro pustor Alf Johnson. | Vattenforradet har förbättrats och till- 

Gum Westla. samtliga I Kenora. Om ,n*elllor s Briander. G. H. Silver, igkau. Moskéer ha restanrerats, va- 
Mr Arvid Xorens, Kenora. som var Alel Carl6°°. O. Nelson. Otto Nilson !gar tla ^on-atts och skolor ha opp-

från Wadena. saint redaktör N

Från London, England, telegrafera 
En tysk submarin

Canada* Sk Storloge av I O O T , Dahl, Wlnnipeg. Man. F O T mr 
fjärde årsmöte avbön» m*d stora fest j O L Holmgren. Wlnnipeg, Man. O T 
ligheter 1 Dubur. Sask. den 24. 25, 1 mr O Nilsson. Wlnnipeg. Man. åter

vald; V O T. mr Asel J. Carlson. 
# tor log emot et började måndagen ■ I>ubuc, 8ask . nyvald; O S mr Helmer 

den 24 Juni kl S e m tned en »tor- ! Johnson, Wlnnipeg. Man , återvald; 
slagen offentlig fäet- varvid Skand ' ö V T mr Oscar Freed, Dubuc. Sask . 

Storlogen» tjansteinan och ombud, så- nyvald; Ordensbudbärare mr Victor 
väl som urriga ordensmedlemmar hål-1 W*lcklund. Dubuc, Sask . O. K. mr 
sades vslkomna Ull logen Skandia och Otto Nilsson, Wadena, Sask.; b. O. S. 
Dnbor av Mr Aiel Carlson Ett an mr» Maria Nilsson, Wlnnipeg. Man ; 
slående fästtal boll» av f O T mr jO. M måss Verda Dnbl. Dubuc. Sask ; 
O L Holmgren. Wlnnipeg. Man

i • . • • •• •
den böl- i H. Silver. Bergland.

lo# av bl a mr
Wtnnip*g, Man och pastor]
Johnson, Stockholm. Sask.

På fre ► » nlddagen den .17 maj 
strax för £ ^ 1. förövades på hotell 
Stora Roeeunad. 1 hornet av Klara 
södra Kyrkogata och Javobsgatan. en 
stöldkupp som Överglänser allt som 
hänt I den vägen på den senaste ti­
den och som visade att Stockholm 
haft besök av en stortjuv av kontl 
nentalt snitt Med en forslagenhet 
som vittnar om både skicklighet och 
djärvhet berövade brottslingen ett par 
representanter för den gamla ryska 
legationen icke mindre un 5S.400 ry 
ska rubler, sedan han lockat dem tu 
1 en snillrifet anlagd falla Därefter 
försvann han spårlöst Polisens an 
eträngningar att komina brottslingen 
in pä livet kröntes under ht la fr» Ua 
gen icke uu-d någon framgång. Det 
visade sig att mamv n, som man an 
tog vara utlänning, aven på en annan 
plats, nämligen I Gävle, planerat en 
liknande kupp som den l Stockholm 
Tjuven arbetade »om rubeluppkopare.

I>*ii 14 maj anlände till hotell Sto­
ra Rosenbad en distingerad främling 
som sade sig komma närmast från 
Gävle och anhöll att få ett rum lian 
uppträdde lugnt och säkert och ver 
kade gentleman l varje tuiu 
deboken lät han anteckna att han het 
te Otto Stambrlck, var köpman, kur- 
ländare till borden och fodd 1 Riga 
den 5 april 1881. Portieren anvisade 
honom rummet nr 19, beläget t hotel­
let» tredje våning. Hr Stambrlck fö­
reföll att vara en man som låg 1 gun 
ska omfattande affärer. Redan kväl­
len samma dag som han anlänt med 
delade han portieren att han satt ln 
en annons 1 ett par Stockholmstid­
ningar. bland annat Stockholms Dag­
blad och Ilagens Nyheter, om att han 
önskade köpa ryska rubler och finska 
mark. Annonsen var av följande ly­
delse

"Ryska rubler och finska mark kö­
pas till högsta kurs a 100 och 60 kro­
nor i parti, dock ej under 50,000 kr. 
Hotell Stora Rosenbad, rum 19. Riks 
4272, 11—7".

Samtidigt som nr Stambrlck upplys­
te portieren om att denne borde hän­
visa alla som vände sig till hotellet 
för att göra rubelaffärer till honom 
sade han särskilt till om att han Inte 
ville bli störd pr telefon Han hade 
visserligen satt ut telefonnummer 1 
annonsen, men han föredrog 1 alla fall 
att ta emot vederbörande affärsman 
personligen. Det var litet svårt med 
språket, framhöll han bland annat.

Portieren lovade att rätta alg efter 
hans önskningar och fiiste sig för öv­
rigt Inte något närmare vid saken. 
Rubelaffärer *ro nu för tiden något 
ganska vanligt, och de få 1 många fall 
tjäna som surrogat för de gulasch­
affärer som man numera har litet 
svårt att få tillstånd.

Hr Stambrlck tog sitt rum 1 besitt­
ning och orienterade sig 1 lugn och ro 
Det var ett litet trevligt rum han fått, 
med fönster åt Jacobsgatan. Det låg 
något för sig självt, Isolerat och tyd­
ligen synnerligen lämpligt för hr 
Stamblicks speciella Intressen.
Var ej förhastad I att utae altt offer.

När man den 15: de läste hans an­
nons 1 tidningarna fann man den syn­
nerligen tilltalande Hom framgår, 
var hr Stambrlck villig att betala en 
ovanligt hog kurs. Han fick genast 
spekulanter l legio. Man berättar på 
hotellet att det sprang folk hela da­
gen upp till rummet nr 19 I)et tycks 
i de allra flesta fall ha varit hela säll­
skap. kotterier på ett par tre. ända 
upp till fyra och fem personer Hr 
Stambrlck fann tydligen Ingen som 
var lämplig, och några affärer blero 
Inte av.

även på torsdagen var trafiken till 
hr Stambrlck ganska livlig, men Inte 
häller den dagen fann han tiden vara 
lämplig för den kupp han hade 1 sin­
net

auktoritet, om att alla engelsmän sko-des den 2 juli
torpederade pä natten den 27 juni. 701 la utvisas ur Finland, enligt beslut 
mil från Irlands kust. ett 11.000 tons fattat 1 måndags Även brittiske kon 

Llandovery Caatle, suln 1 Helsingfors väntar sig få dela 
samma ode.

26 och 17 alst Udn* Juni
hospitalsskepp. 
som förhyrts av Canadas regering och 
hade varit begagnat att föra de sjuka

ter
Finland miste bli monarki. Enligt 

och sårade från England till Canada j diplomatiska depescher offentliggjor- 
i flera månader. Fartyget var nu på da 1 svenska pressen har Tyskland 
väg till England. Det hade ombord j ställt en uppmaning till finska lant- 
258 personer, däribland 80 officerare dagen att utan dröjsmål Införa mo- 
av medicinska armékåren och 14 sjuk -I narkl i landet; annars skola tyskarna 
sköterskor Av alla dessa personer Införa militärdiktatur 
la ra endast 24 ha lyckats radda sig j 

En livräddningsbåt, å vilken befunno , stovkllolm telegraferade» Igår, att ty 
slg 12 »Jukskuterskor. säg» kantra och | skarna förra veckan landsatte 
sjuksköterskorna drunkna

Ut ' b O M. mrs Gunda Lindberg. Wlnnl-
Amna erövra Murmanskuetcn. Från

truppstyrkor på finska kusten väster 
om Helsingfors. Trupperna voro fullt 
utrustad»* samt väl försedda med ar 
tllleri. Tyska armén I Finland har 
de senaste veckorna okats 1111 50,000

Bland de räddade var kaptenen.
Tyskarna föreg&vo sig ha sänkt far­

tyget emedan det skulle haft ameri­
kanska flygofficerare ombord samt an­
dra allierade krigsmän. DA de Över­
bevisades om att detta var ett löst 
påstående, funno de pä den ursäkten, 
att en explosion i det fartyget sjönk 
härledde sig från ett ammunitions-

de lugnt att det var ångpannan som 
exploderade och skorstenen som föll.

Kaptenens båt, å vilken de överle­
vande befunno sig. upptogs av destroy- 
ern Lysander, vars kapten rapporte­
rade att han ej funnit spår av de öv­
riga fem båtarna.

Bland de förolyckade fruktar man 
även att där befunno sig tre unga 
män från Wlnnipeg: Louis Arthur 
Shlpman, 20 år gammal. 1161 Selkirk 
ave., George Harvey, som bar släk­
tingar å 300 Lflac Street, samt H L. 
Angus, 268 Ellice ave.

Italienarna ha fra mgång
Från Rom telegraferas i tisdags att 

italienarna under ett anfall på öster­
rikiska positioner vid Mount Grappa 
tagit 569 fångar, däribland officerare, 
samt erövrat många maskinkanoner.

I Aslago-operatlönerna ha italienar­
na tagit över 2,000 fångar samt er­
övrat 4 kanoner, 67 maskingevär, 15 
löpgravsmörsare. flera tusen gevär 

och mycket annat material.
General Otto von Below har ut 

nämnts till överstkommenderande på 
österrikiska sidan. Han ledde Isonzo- 
offensiven, men fick under vintern 
övergå till tyska arméernas franska

Tisdagen den 25 juni kl 14.30 f. m 
öppnade# storlogernoteis förhandling- | 1 tur »H avgå som revisor, återvaldes

med acklamation.
,L ! nats. däribland en träningsskola för 

Under torr väderleki Hrown. _
Ett utförligt referat skall inflyta i |

Infödda lärare 
vattnas gatorna, och hälsovårdstjän- 
st< man genomsnoka stadens mest un

ar på ritualeollgt satt av O. T. mr
Olof Nilsson. Wlnnipeg, Mah . varvid j På onsdagskvällen vid 8-tlden sam- 
»torlog**graden meddelades 9 ordens- Lules till allmänt, öppet ungdoms mo­

man Tysk finska kampanjen mot 
Murmanskustvn (mellan Norge. Fin­
land och Vita havet) har begynt. 
Truppmassor ha koncentrerats vid 
finsk-ryska gränsen samt ha vid fle­
ra punkter gått över gränsen ofh 
skjutit på ryssarna.

Interparlamentariska unionen I Kri­
stiania har tillskrivits av tyska och 
österrikisk-ungerska fredsvänner an­
gående förslag till riksförsamlingar I 
de krigförande länderna, att tre med­
lemmar från varje forsamling må ut­
väljas medelst sluten omröstning att 
möta till konferens 1 ett neutralt land 
för att diskutera oni basis för en all­
män fred.

Professor Richard Anderson död
Den svenska pianokonstens mästare, 

professor Rrichard Andersson avled 
utan föregående sjukdom helt oväntat 
på morgonen annandag pingst.

Richard Andersson var född 1 Stock­
holm den 22 september 1851 och visa­
de redan vid 4—5 års åldern betydan­
de musikanlag 
ning utvecklades vid Musikkonserva- 
torlet av van Boom, varefter studier­
na fortsattes för Norman med sådan 
framgång att han 1872 kunde före­
draga Beethovens G-dur-konsert vid 
en av Operans symfonikonserter Ef­
ter sju år' avslutades konservatorle- 
studierna, varpå han reste till Berlin, 
dar han erhöll pianoundervisning av 
Clara Schumann och. Heinrich Barth 
samt studerade komposition för Kiel. 
På hösten 1884 återvände han Ull 
Stockholm, där han på en symfoni- 
konsert med framgång spelade Cho- 
pins e-moll-konsert. Sedermera har 
han vid många tillfällen, såväl vid 
symfonikonserter som vid Filharmo­
niska sällskapets och Aulinska kvar­
tettens konserter, l&Ut huvudstadens 
musikvänner njuta av sin gedigna 

konst. Som komponist har han där­
jämte framträtt med verk i romantisk 
stil, däribland en pianosonat, utgiven 
av Musikaliska konstföreningen 1889, 
Schwedlsche Tånze, Skizzer, Skuggor 
och dagrar, allt för plano, samt sån

j nästa nummer av denna tidning

dangomda vrår. Munie i palst yreisen 
har gjorts självunderhållande Två 
broar ha byggts över floden Tigris. 

j ökade priset i måndags från 1 till nu nämnda äro <n del av de för 
j - for exemplar sålda på gatorna j bättringar som Införts av britterna
i samt motsvarande oknlng till prenu orh ha komm|t tUl stAnd lugnt och

utan oväsen.

medlemmar, samt olika kommittéer te under ungdomslogens auspider Ett 
utnämndes och storlogens löpande - stort antal icke-goodtempiare voro

narvarande och ett det mest storslag- 
Ungdom s-

olika logerna loom storlogeområdet logens egna krafter uttö 
Från Framtiden* hopp. Wpg. Man på ett underbart, mästerligt sätt

Maria Nils-: Hälsningstalet hölls av mias Kerstin

M IN NE APOL IS-TIDNINGAR NA'
irenden behandlades.

Förste styrmannen förklaraFöljande ombud representerade de 11 * program presterades.

m eran ter
mr J B Johnson, mrs 
son orh • mrs Ottilia Egneil, samtliga R°**n på ett förträffligt sätt varefter 
från Wpg, Man. från Elvdrotiningen. presterade* sång av misses Hildur 

Gunda Lindberg. Freed oteh Svea Englund, ackompanje

TILL TURKIET OCH BULGARIEN UTVIDGNING AV NEAPELS HAMN.
Klmwood. Man rars 

' Goda av.lglcn, Kenora mr Gnat Wc- ^c av mrs .Signe Carlson, solosång 
alltt och mr Axel Noreus, Räddnings »v Kuth O-eed, ackompanjerad av

miss Verda Dahl, samt sång av Wal-

jhar ,»ketpos.cn for krigsfångar nn Kufig vlc,or Emanuel akB„ ,„om 
.suspenderats Redan avsända pake, kort under,krlv, ett dekret för utvklg 
retnrnvras. om avsändarnas namn å njnf, av Neapela hamn Nya kajPr 
terfinnas å paketen Fångar I nämn- 0(h dockor under byggnad förbindas 
da lander kunna fortfarande tlltsän- medel„ Jarnvägar Torrdockorna äro 
das pangar genom Post Money Order. d(, v|„ MedelbaTet.
som utfärdas fritt. De som önska vi j 
dare underrättelse få hunvända sig j 
till postdepartementet.

båten. Port Arthur Helge Lindberg.
ter Erickson Samtliga prestationerPort Arthur; Srandiä. Dubuc: mr Vlc- 

tor Vlckland och miss Verda l)»hl; utfördes på ett utmärkt satt och vi- 
-fanada-, Kamsack: mr N. Abraham “de att ungdomslogen forfogar över 

mr La O elt »lort antal unga krafter, som lovason. Alprosen. Mulvihill 
Boman; Frlhetebaneret. Durban mr mycket for framtiden. En livlig dls- 
J öberg, Hoppets ankar. Percival: ] kusslon 
mr J. Östlund. Folkets val. W'adena: 
mr Otto Nilsson. *amt från Sveas

MÄRKLIGT DÖDSFALL
fördes av ungdomslogens 

medlemmar över frågan: Vilket är Lord Rhondda (David Alfred Tho­
mas), den brittiske matkontrollören, 
dog 1 går morse kl. 9. Dödsorsaken 
var vatten 
Efter operationen för avtappning ha 
de han blivit mer och mer försvagad. 
Som matkontrollör tjänade han sitt 
fädernesland på ett utmärkt sätt.

PRINSEN AV WALES TILL ROM.
bäst: en häst eller en automobil? Ett 
mycket kvickt pch roande replikskifte Agenzia Stefani meddelarborg. KelllheT: mr J. T Eriksson

Under mötets forhandlingar Inkom '">*«• vittnande om snabb uppfatt 
till mutets deltagare en Inbjudan från , nlngaformåga och ett otvunget UPP

1 tradande.

För att
befästa de intima allians- och vän­
skapsbanden mellan Itallen och Stor­

lungsäcken (pleurlsy). Hans planobegåv-

britannien har konungen av England 
tiedan de unga krafterna utfört sitt givit prinsen av Wales 1 uppdrag att

mr och mrs Eric Freed, Dubuc, att 
övervara vigselakten mellan deras
deUttr. Signe, och mr Aael J. Carl- speciella program. hoUos en rad av begiva sig Ull Rom och officiellt när- 
e«m. Dubuc; vigseln att äga rum t lo tal till de unga såväl, som de åldre, vara vid den högtidliga ceremoni, som
gen Skandias lokal Dubuc kl 8 30 av ett flertal personer, bl vilka må skall äga rum i Augusteum med an ANGAREN “STOCKHOLM" ATERTA-
e ni (nämnas: Ö. L. Holmgren. O Nilsson ledning av årsdagen av Italiens inträ GER sina TURER.

Forsberg, de i kriget.
dias lokal ett stort antal av brudpa Dubuc samt G. H. Silver, Bergland,
rets talrika vänner och den vackra. Stämningen var den allra bästa och
högtidliga ceremonien utfördes på ett talarna uttryckte sin stora beundran 
anslående sålt av pastor Alfred John- , och belåtenhet over det utmärkta sätt, 
son. Stockholm. Sask Såsom mar på vilket ungdomslogens medlemmar 
skalkar biträdde mr Walfred Larson, utfört sina vårv och man uttalade, att 
Percival, mr Edwin Freed. Dubuc och j stora förhoppningav kunna knytas vid 
såsom brudtärnor miss Paulina Paul- d«-ssa barn 1 framtiden. Ett betydel- 
son och Ruth Freed. Dubuc. 
dens föräldrar, mr och mrs
Freed. voro närvarande å brudens sl- medlemmar och mr och mrs Axel J. 
da. inedan mr O. L. Holmgren och! Carlson förtjäna ett särskilt omnäm- 
mrs Maria NUsson. båda från Winnl- ’ nande för deras arbete 1 ungdomslo 
peg. Man . voro I föråldrars stålle & gens tjänst 
brudgummens elda

Sedan den högtidliga ceremonien 
var över, togs en timmas rast, varun­
der de narvarande deltagarne fram­

på utsatt timslag samlades 1 Skan Otto Nilsson (Wadena),
Till P. M. Dahls Stearashtp Agency 

meddelas, att atlanterångaren "Stock­
holm" just avgått från Göteborg till 
New York. Det väntas nu att "Stock­
holm" skall gå tillbaka till Göteborg 
under senare delen av juli, och sedan 
hoppas man att avgångstiderna bli 
regelbundna.

ICKE STRIDANDE ARBETA HÅRT 
STORBRITANNIEN.

Till Ottawa telegraferas från Eng­
land: "Män från Industridistrikt, gru-

Explosionsolycka i England 
Från London meddelas, att en ex­

plosion inträffat i en stor patronfabrik 
i England med förlust av mellan 60 
och 70 människoliv.
Howitzare från U. 8. till Frankrike 

Amerikanska 155 millimeters howit­
zare sändas nu Ull general Pershlngs 
armé 1 Frankrike. Förut ha ameri­
kanarna erhållit denna sorts vapen 
fr&n franska fabriker.

ökad fartygsproduktion 
Fartygsproduktionen t Staterna 1 

Juni uppgick till 280,400 tons dödvikt, 
bringande produktionen hittills under 
1918 upp till 1,084.670 tons Ingen gCr 
nation har förut på en månad produ­
cerat så mycket 1 oceangående ton­
nage. De brittiska skeppsvarven pro­
ducerade visserligen 15.000 ton mer i 
maj, men detta Inbegrep alla klasser 
av fartyg.
Brittiska flygmaskiner aktiva 1 juli 

Under 1 Juli förstörde brittiska luft­
seglare 25 tyska aeroplan, försatte 
15 sådana i ostyrbart skick, och två 
landade bakom de brittiska linjerna, 
varest deras innehavare tlllfångato- 
gos. Tre tyska ballonger furstörde» 
dessutom. — Åtta brittiska maskiner 
saknas. — Tjugotvå ton bomber släpp­
tes under dagen och 13 ton under nat­
ten. De flygmaskiner som voro ute 
under natten kommo alla tillbaka 1 
gott skick.

Amerikanerna komma efter hand
De amerikanska trupper som sänts 

uver havet uppgingo 1 juli till 1,019,115

vor och jordbrukstrakter äro ute på 
de olika krigsteatrarna. De som av 
National Service tribunalerna lämnats 
hemma, Ullika med kvinnor och barn, 
arbeta natt och dag för att producera 
ammunition och förråd åt de alliera­
des arméer.

Bru-1 sefullt arbete för ungdomslogens verk- 
Erlk samhet har utförte av Skandias äldre

: FRANSKA JESUITERNA

försvara sig på förekommen anled­
ning 1 en av Winnlpegs dagtidningar, 
liksom även andra canadlska underså­
tar få göra emellanåt, angående sin 
lojalitet Då kriget bröt ut. var det 
750 franska Jesuiter, som ställde sig 
under fanornä. Av dessa hava 112 
sedermera stupat 20 tillfångatagits 
och 48 sårats; 528 äro ännu i aktiv 

Från New York telegraferades igår, tjänstgöring, däribland en mängd of 
att prof. Charles Emil Strangeland. ficerare 1 olika grader.

I åkerbruksdistrikten 
har hem produktionen ökats nära tre 
hundra procent. Därigenom har im-Torsdagen återupptogs storlogens 

lorhandllngar Igen. samt avslutades 
på kvällen av en större högtidlig ban­
kett.

Av beslut som fattades, äro följande

; porten av födoämnen frän utlandet 
1 minskats, vilket 1 stället kommer vå- 
jra allierade till godo"

forde till brudparet sina hjärtligaste
välgångsönskningar och gratulationer; av större betydelse: 
en massa av presenter överlämnades 
av ordenssyskon. vänner och grannar.
M vilka uiurkt» s ett dyrbart "(lining- 
rootn »et från logen Skandias med-1 R. och logerna, samt ävenså att utgö-

ANKLAGADE FÖR KOMPLOTT
Hans mest betydande Insats 1 

svensk musikkultur faller emellertid 
Inom pianoundervlsnlagens område, 

där hans verksamhet varit lika djup­
gående som av bestående värde. Ar 
1886 öppnade han en musikskola, tills­
vidare blott med Xtk ämnen, piano 
och harmonllära med Emil Sjögren 
som lärare I det senare ämnet. Med 
tiden tillkom en rlolinklas» under 

Tor Aulln, sedermera professor Zet- 
terqvist, tills skolan kom att omfatta 
flertalet till en musikskola hörande 
ämnen.. Pianoklassen var dock sko­
lans tyngdpunkt, och här anlitades 
de främsta förmågor, såsom Stenham- 
mar. Bäck, Jacobson. W’ohlfart, frö­
ken Berwald m. fl. Skolan har med 
tiden utvidgats med filialer i Uppsala 
och grannsamhällena samt räknar 
over ett 60-tal lärare och väl ett halvt 
tusental elever. Förutom ett utomor­
dentligt arbete vid skolan räckte hans 
tid även till ett stort antal privatele­
ver. bland vilka många utan ersätt­
ning flngo tillgodogöra sig hans peda­
gogiska skicklighet, 
han 1904—06 lärare rid Musikkonser- 
vatoriet. Ledamotskap av Musikali­
ska akadf-mien och profeasorstltel vo­
ro bland yttre erkännanden av hans 
insats i svensk musikkultur. Förutom 
den stora elevkretsen och talrika vän­
ner står hans maka. född Lagerberg, 
sörjande vid båren.

1. Beslöts utgivandet av ett eget 
organ, kallat "Idog", att verka såsom 
en forenlngslänk mellan storlogens V. f. d. sekreterare för amerikanske am­

bassaden i London, och kapten Gustav 
Ragnar Lindgren, av svenska armén, 
anklagades 1 New York i går för kon­
spiration att överträda lagen mot han- 
<i. i med fienden.

GOTT OM BINDGARN, MEN HÖGT 
PRIS.

lemmar, för att Icke nämna alla de ra ett mlssionsorgan bland de utom- 
vårdefulla presenter, bordsilver hus- slående Såsom redaktion för "Idog" 
gerådssaker o. d.. som förärades brud- valdes Axel J. Carlson med biträde 
paret, allt vittnande om hur hogt vär- av mr G. H. Silver; såsom tidningens 
derat och aktat brudparet ar av vän- finansman valdes mr O. L. Holmgren

j och Alfr. Egnell, Wlnnipeg.
2. Beslöts tillsättandet av proom-

Priset på bindgam 1 år blir $25.85 
för 100 pounds parti av 550 fot stand­
ard manila, som säljes mäst. "Pure 
manila" kommer att kosta omkring 
30c pr skålpund. Priserna åro höga 
emedan praktiskt »11 slsalöber. varav 
bindgarn tillverkas, kontrolleras av 
regeringen i Yucatan (Centralameri­
ka). Före kriget, 1914, kvoteradee 
bindgarn i New York efter 4 cents pr 
pound en gross. jämfört med 19^4 
cents I höstas

Männen häktades 
för några veckor tillbaka, men ha se­
dan fått vara på fri fot mot borgen. 
Anklagelsen går ut på att Strangeland 
arrangerade med Lindgren att föra 
ett brev till fru Strangeland, som är 
romanförfattarinna och nu befinner 
sig i Danmark, samt andra brev til 
senator Leo Ehrenrooth och fröken 
Ellen Key. den kända svenska förfat­
tarinnan. Breven beslaglades i Lind­
grens våning av agenter för "Customs 
Intelligence Service".

ner har och fjärran.
Under vackert presterad musik av 

Skandla-orkeetern och aång av Skan ! cielia valintendenter, med uppdrag att 
dia koren, förtärdea kaffe med lekam- ■ vid valtillfällen och övriga tillfällen 
lig spis. varefter mr O. J. Englund, bevaka förbud sfrågans intressen, be- 
Dubuc. såsom aftonens ceremonlmä- arbeta opinionen och se till att denna 
stare kallade på t. O T mr O L. ar till forbudsfrågans förmån för att
Holmgren. Wlnnipeg. som höll ett _ förebygga rusdryckstntreaset att åter 
varmhjärtat tal till brudparet, samt få fotfäste, 
överlämnade en penningsumma av , 3

40 dollars, varav 25 dollars från Stor- 4 cents pr medlem och kvartal, samt 
logen och 16 från tjänsteman och om-! av 50 cents pr år för dtstriktsgrads 
bud, såsom erkänsla for det vårdeful- j medlem och 1 dollar pr är för storlo- 
la arbete, brudparet under årens lopp , gemedlem, de som innehava storloge- 
utfört 1 goodtemplarordens tjänst Nu graden, att befrias från erläggandet 
följde ett antal anföranden, hjärtliga av uttaxeringen lor dlstr gradsmed 
och angenäma, av mr P. M Dahl. som lemmar; denna uttaxering 1 och för 
i egenskap av manager for Canada bildandet av en raissionsfond 
Weekljr Printing Ca. Wlnnipeg. över 
låmnade en gåva av 10 dollars, av mrs 
Ottilia Egnell ock mr Helmer John 
son. Wlnnipeg. samtliga anföranden 
hålsade# med livligt bifall

Brudgummen, mr Axel J. Carlson, 
avslutade de många talen, med att man kring ett val dukat bord och med 
framföra sån och brudens tacksamhet, mr och mrs Axel J. Carlson som vård- 
samt höll ett av djup kånala buret folk, gick en den mest animerade ban-

Beslöts en extra uttaxering av

HOLLÄNDSK POTATIS TILL TYSK­
LAND.

MANCHESTER GUARDIANS KOR­
RESPONDENT UTVISAD FRÅN 

FRANKRIKE.
Förenta Staternas regering har un 

derrättattelse om att holländarna äm­
na exportera 50.000 ton potatis till 
Tyskland.
från Haag. att Holland» regering är 
villig att exportera nypotatis i lika 
kvantiteter Ull båda de motsatta makt­
grupperna, 
amerikanarna och deras allierade. I 
^ankomna telegram meddelas, att sänd­
ningar Ull Tyskland redan äro på väg. 
och att potatisrationen i Tyskland re­
ducerats helt nyligen från tju Ull tio 
pund 1 veckan.

Bulgarer massakrera serber 
Enligt serbiska pressbyrån ha bul­

garer nära Prlzrend massakrerat 
serber, sårade och Ylyktingar.

Armenierna aöka hjälp 
En vädjan har gjorts till förmån 

for armenierna hos brittiska arbetare­
konferensen. Till en början förkla­
ra» häri, att fredsfördraget l Brest 
Litovsk måhända var den »törsta olyc­
ka 1 armeniernas hirtorla. i det för­
draget överlämnar Ull turkarna en 
sä stor del av Armenien. I appellen 
beskrivas de förfärliga grymheter som 
förövats i Turkleka Armenlen sedan 
kriget begynte. Det påstås att närma­
re en million människor ha massa 
krerats och att landefh näringsliv 
brakts Ull stillastående.

Submarinmord i danskar 
Danska ångfartyget "Indien" har 

anfallit» och sänkta av en tysk under­
vattensbåt utanför Azorerna, telegra 
ferade* på tisdagen från en tranaat 
lantisk hamn. Ull vilken nio överle­
vande av besättningen anlänt; 29 man 
hade drunknat. Fartyget var på våg

På torsdagskvällen gjorde en av ho­
tellets städerskor en gannka underlig 
upptäckt När hon hade städat i ett 
rum bredvid Stambrlck* och passera­
de förbi detta senare stod händelse­
vis nr 19: s ytterdörr öppen. Hon 
stängde den och gav samtidigt akt på 
att tnnerdörren Ull rummet hade fått 
ett annat handtag än det hon var van 
at ae. 1 stället för -det vanliga dorr- 
vredet av mässing satt där ett sådant 
handtag som brukar användas Ull 
skjutdörrar Hon tänkte emellertid 
Inte närmare på saken och gjorde late 
häller någon uppmärksam på vad bon 
»ett Senare pä kvällen, då hon hade 
något ärende i rum nr 19, fann hon 
det gamla handtaget på dess plats, 
varför hon tänkte att det möjligen va­
rit en aynvllla.
En attaché vid rytka legationen i 

fällan.
Så kom tredagen. Man lade märke 

till att den distingerade hr Stambrlck 
verkade nigot nervöa. Det föreföll 
som om göromålen hopats kring ho 

(Forte å »kl. 6)

Manchester Guardian* Pariskorres­
pondent Dell har nu blivit utvisad från 
Frankrike. Han har endast sig själv 
att tacka för denna åtgärd, vilken 
franska regeringen föret efter» lång 
tids förvägande företagit, skrive$ 
Daily Telegraphs korrespondent Dell 
■jälv säger att utvisningen tillkom­
mit på order av Clemenceao.

Manchester Guardian är det enda 
organ inom den ledande engelska vän-’ 
sterpressen som även under kriget 
bevarat sin solida liberalism ofor- 
kränkt och förbehållit sig råtten att 
uttala sin egen uppfattning av förhål 
landena. medan de andra liberala tid­
ningarna redan vid krigsutbrottet för­
kunnade att nu var det slut med or­
det frihet Anledningen till utvisning­
en av dess Pariskorrespondent år den 
ne* meddelande om brevväxlingen 
mellan presidenten Poincaré och prins 
Stxte av Parm a, av vilken framgick 
Poincaré» erovrtagsanspråk på vånst-

Officiellt tillkännagives Därjämte var
4. Beslöts tilldela studiecirkeln i

Durban. Sask ett anslag å fem doL 
5. Beslöts godkänna V. R. trans­

aktioner med avseende å tidningen 
"Framåt", Port Arthur.

Vid å-tiden på kvällen samlade»

Det betvivlas dock av

PICNiC I LAC DU BONNETtal. som gjorde ett gripande Intryck kett av stapeln. Mr Carlson, tjanat- 
på de närvarande. Nu följde en ange- görande »om ceremonimästare, kalla- 
nåm stund med sång och musik och de pä än den en4 ån den andra av 
en trevlig sammanvaro, under den de narvarande. och en lång rad av tal

Bland talarna må nämnas

I ogb för ett lokalbiblioteks bildan­
de planeras en pienie 1 Lac du Bonnet 
söndagen den 14 juli. Talare: Red. 
Brown, O. L. Holmgren, O. Nilson 
m. fl.

TABELLERINGEN AV REGISTRE 
RINGSKORTEN

1 Canada väntas taga omkring tre 
månader. — Lagen mot dagdrivare 
har arbetat bra. Emellertid uppgives, 
att regeringen allvarligt funderar pä 
någon förordning varigenom fuliföra 
män skola förbjuda» att ha anställ­
ning i visaa mindre nödvändiga verk­
samhetsgrenar. Däri »kulle in begri­
pas. barberare, uppassare, akopotsare. 
chaufförer o. s. v

mest animerade stämning, och det var • Uöllos 
först efter midnatt, de narvarande i följande: O. L Holmgren. P. M Dahl.
bröt o upp med en kanals av, att ha • som talade till damerna, Olof Nilsson, 
tillbringat en stund, vars högtidliga Alfred Egnell. samtliga från Winni- 
pragei aldrig akal! förglömmas peg, Otto Nilsson. Wadena. Sask . J.

Tiadagen fortsatte storlogens for- T Erik son. Kelliher. G. H. Stiver från 
handlingar igen, varvid motioner och Bergland samt pastor Alfr. Johnson,

Stockholm. Sask. m. fl. Samtliga ta­
lare fram boro aln hjärtliga tacksam 

(Fort», å sM. 8)

från Frankrike till en amerikansk 
hamn. Det sänkte» genom beskjut 
ning. sedan besättningen stigit ned 1 
fyra livräddningsbåtar. Tre av des­
sa båtar förolyckades 1 stormen Kap- 

ikomna

kommlttéttualaaden behandlades och
val av tjänstemän företog». Valda 
tjånaieman bievo O. R P M ten en var bland de

.
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